Абдурахманова Тамила Жасуланқызы в солидарном порядке в пользу 
Миропольского Вадима Евгеньевича сумму в размере 500,000 (пятьсот тысяч) тенге. 

2) Требование Миропольского Вадима Евгеньевича к ТОО «TANDAU FINANCE» о 

взыскании суммы по Договору займа в размере 215 075 (двести пятнадцать тысяч 
семьдесят пять) тенге, которая состоит из: вознаграждения 25 000 (двадцать пять 
тысяч) тенге, валютной компенсации 25 000 (двадцать пять тысяч) тенге, штрафа за 
просрочку 25 000 (двадцать пять тысяч) тенге, пени – 140 075 (сто сорок тысяч 
семьдесят пять) тенге – удовлетворить частично и взыскать с «TANDAU FINANCE» в 
пользу Миропольского Вадима Евгеньевича: сумму вознаграждения в размере 25 
000 (двадцать пять тысяч) тенге; сумму 25 000 (двадцать пять тысяч) тенге в качестве 
штрафа за просрочку выплаты; сумму пени в размере 130 000 (сто тридцать тысяч) 
тенге, в удовлетворении остальной части требования – отказать; 

3) Взыскать с ТОО «TANDAU FINANCE», TOO «UNIPARK», Əбдрахман Жасұлан Серікұлы, 

Əбдрахман Махаббат Серікқызы, Абдурахманова Тамила Жасуланқызы в 
солидарном порядке в пользу Миропольского Вадима Евгеньевича сумму 
понесенных им арбитражных расходов в размере 181 825 (сто восемьдесят одна 
тысяча восемьсот двадцать пять) тенге. 

3. Ответчику предоставляется право подать заявление об отмене настоящего Приказа в 
течение 14 дней с момента вручения им настоящего Приказа. 

4. Настоящий Приказ не будет приведен в исполнение (a) до окончания срока, указанного в 
пункте 3 выше, или (b) до окончательного удовлетворения любого заявления, поданного